     德德国WTWWTW
在线监测仪器在线监测仪器
  选型样本  选型样本
专业生产专业生产
在线pH、ORP、溶氧、电导率、悬浮固体浓度、在线pH、ORP、溶氧、电导率、悬浮固体浓度、
浊度、氨氮、硝氮、亚硝氮、总磷、总氮浊度、氨氮、硝氮、亚硝氮、总磷、总氮
COD/BOD/TOC分析仪COD/BOD/TOC分析仪 WTW, a Nova Analytics company
WTW - 在线监测仪器

尺寸(长X直径) 120X15.7mm 155X10mm 120X12mm 120X20mm
订货指南
电导率传感器 订货号
TetraCon   700-7 普通水和污水检测电导率传感器，电缆长 7米 302316
LRD 01-7 锅炉水、离子交换树脂检测，电缆长7米 302222
LRD 325 -7 普通水和污水检测，电缆长7米 302229
TetraCon   700 IQ 普通水和污水检测数字化 IQ传感器 302500
SACIQ -7.0 IQ连接专用电缆 480042
®
®
® ®
®
-1
-1
-1 -1 -1
-1
-1 -1 -1 -1
*：SW测试海水
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
15
浊度和悬浮固体浓度传感器
浊度传感器 悬浮固体浓度传感器
浊度测试原理
       浊度是由水中的悬浮颗粒引起的，悬浮
颗粒会漫反射入射光，通常采用90度那个方向
的散射光做为测试信号，这样测试出来的单位
称为NTU。用Formazin标准液标定后的仪器测
试出来的单位称为FNU。该方法适于测试低到
中等量程，从0.01到4000FNU的范围。依据
EN27027和ISO7027标准，采用860nm的红外光
做为光源，可不受样品色度的干扰。
悬浮固体浓度测试原理
     随着悬浮固体浓度不断变大，水中的悬
浮颗粒会相互影响，一方面入射光不能照射到
所有的颗粒，另一方面90度那个方向的散射光
会被大量的颗粒档住导致感测不到，因此在测
试高浓度的时候必须换种方式，测试另一方向
的散射光。WTW采用两种方式测试悬浮固体浓
度，在浓度较低的时候采用60度散射光，在高
浓度时采用180度背射光。
90°
散射光
60°
® ®
LED光源
LED光源/
检测器
检测器 检测器
颗粒 颗粒
自动切换
测试方法
VisoTurb  700 IQ ViSolid  700 IQ
2
® ®
®
®
技术参数 VisoTurb   700 IQ ViSolid   700 IQ
单位 FNU; NTU; TEF mg/l SiO 2 ; ppm SiO2 g/l TS g/l SiO2 g/l TS, %TS
测试量程 0.05 …4000 FNU 0.1  … 4000 mg/l SiO2 0.0001  … 400 g/l TS 20.01 … 300g/l SiO
20.001…30% SiO
0.003  …1000 g/l TSS
0.0003…100% TSS
典型应用 饮用水、地表水、污水厂排放口 (SS<3g/l) 污水厂活性污泥、回流污泥、消化污泥
校正 原厂用Formazin标定 原厂用SiO 标定 用户自已标定
内置两种标准污泥曲线，用户也可以自定
义标准曲线 (单点或多点 )
准确度 <1%( 量程到 2000 FNU) ，依据 DIN 38402 part 51标准 <2%( 曲线1) ， <4%( 曲线 2)
自动切换量程
分辨率
0.001 FNU …1FNU  0.001 mg/l … 0.01 g/l 0.001 mg/l … 0.1 g/l
0.01 g/l … 1 g/l 0.01 g/l … 1 g/l
清洗系统 超声波清洗系统
SensCheck 电极自诊断功能，当光学镜片表面沾污或清洗系统有故障时输出警报信号

®
®
光学传感器 订货号
NitraVis  700/1 IQ 硝氮传感器，光学法，光程1mm 481021
NitraVis  700/1 IQ TS 同上，另可测试悬浮固体浓度 481022
NitraVis  700/5 IQ 硝氮传感器，光学法，光程5mm 481023
NitraVis  700/5 IQ TS 同上，另可测试悬浮固体浓度 481024
MIQ/CHV PLUS 清洗阀控制部件，由总线控制 480018
DIQ/CHV 182专用清洗阀控制部件 472007
MIQ/VIS IQ专用光学模块 481029
N i t r a V i s®- S y s t e m
现场直接投入式硝氮传感器
精确的光谱分析技术
无须试剂和消耗品
清洗阀模块MIQ/CHV PLUS
外接压缩空气3-7巴
光学传感器
空气吹洗
15米专用电缆
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
22
C a r b o V i s®/ N i C a V i s® S y s t e m
1: Light source
2:  Sender of the optical system
3:  Measuring gap between
the measurement windows
4:  Receiver of the optical system
5: Detector
6: Measuring beam
7:  Cleaning nozzles of the
compressed-air cleaning
system
8: Reference beam
1 2
6 7 8
3 4 5
– CarboVis®
®
 700/5 IQ
– NiCaVis  700/5 IQ
CarboVis® /NiCaVis® 技术参数
光谱分析 (紫外可见光波段 200-750 nm)测试原理
CarboVis® 700/5 IQ  CarboVis® 700/1 IQ NiCaVis® 700/5 IQ
应用场合 市政污水厂 (入口、曝气池、出口 )  市政污水厂 (出口 )
测试量程
(用邻苯二甲酸氢
钾标准液测试 )
COD: 0.1 … 800.0 mg/l
TOC: 1 … 500.0 mg/l
SAC: 0.1 … 600.0 1/m
COD: 0.5 … 4000.0 mg/l
TOC: 5 … 2500.0 mg/l
SAC: 0.5 … 3000.0 1/m
COD: 0.1 … 800.0 mg/l
TOC: 1 … 500.0 mg/l
SAC: 0.1 … 600.0 1/m
NO3-N: 0.01… 25.00 mg/l
准确度 ±3% 测试值或± 2 .5 mg/l 标准液
TSS测试量程

LF 170 RT, 230 VAC 同标准版本，多了1 组模拟电流输出和2组继电器输出 382212
LF 170 RT RS, 230 vAC 同标准版本，多了1 组模拟电流输出和2组继电器输出，RS485 输出 382222
QuadroLine   LF 296 订货号
订货号
LF 296, 230 VAC 在线电导率仪，面板盘式安装，230VAC 50/60 Hz ，标准版本 391112
LF 296 RT, 230 VAC 同标准版本，多了1 组模拟电流输出和2组继电器输出 392212
LF 296 RT RS, 230 VAC 同标准版本，多了1 组模拟电流输出和 2组继电器输出，RS485输出 392222
26
订货指南
®
®
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
-1
-1 -1
-1 -1
-1
-1 -1
-1 -1
-1
-1
-1
27
IQ Sensor Net 在线多参数监测系统
单点多参数测试或多达20支传感器网络――现代污水厂明智的选择
IQ分为两大系统：
单点多参数测试系统
182系统 （1到4支传感器）
多点分布式传感器测试网络
2020XT系统（可接多达20支传感器）
可接1到4支传感器，适用于测试点/测试参数较
少的场合，如一个池子测试4个不同的参数
多种输出信号供选，如RS4 8 5，MO D B U S，
PROFIBUS或0/4-20mA模拟电流输出
可接多达20支传感器，适用于测试点数较多的场
合，分布式网络系统、技术先进、性能卓越，显
示终端可移动且支持热拔插
多种输出信号模块供选，如RS485，MODBUS，
PROFIBUS或0/4-20mA模拟电流输出
分布式网络系统2020XT，接14支传感器单个测试点接4支传感器
中控室
入口：
pH，电导率，氨氮
COD/TOC/DOC/BOD/SAC
曝气池：
溶氧，氨氮
硝氮，TSS，pH
二沉池：
氮，浊度
TSS，pH
排放口：
pH，电导率，氨氮
溶氧，浊度
COD/TOC/DOC/BOD/SAC
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
28
技术先进、性能卓越 ----
2020XT模块化在线多参数测试系统
      您是否正考虑构建一个预留将来扩展升级功能且能将所有的测试点整合在一起的在线测试网络？2020 XT
将是您明智的选择。
      2020XT采用模块化设计，不同的功能由各种独特功能模块来完成。这种设计预留了强大的扩展功能，在需
要增加测试点或测试参数时，只需简单的添置新的传感器或新的功能模块就可以了，不须购买整套系统（主机加
传感器）。而且新添加的部件可完美地跟原有系统融合，省却了大量的重新安装和调试的成本。不管是小型、
中等甚至大型的污水处理厂，只需选购一套2020XT系统，就可以覆盖从入口、生化降解池、终沉池到排放口的
所有在线分析仪表，测试参数包括pH/ORP、温度、溶氧、电导率、浊度、悬浮固体浓度、COD/BOD/TOC、氨氮
、硝氮等。
S y s t e m  2 0 2 0  X T
USB接口，便于快速方便传送数据
独特的电子密匙，杜绝非法操作

保养周期 超过6个月
订货指南
订货号
OA110 氨氮分析模块 820008
TresCon A111 三合一氨氮分析仪，预留两个模块接口 8A-10030
TCU/A111 TresCon Uno 单模块氨氮分析仪 820101
4
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
3
3
4
38
硝氮模块ON210/OS210
Tr e s C o n® O N  2 1 0 / O S 2 1 0
不须试剂
4光束测试技术
抗干扰能力强
同时测试硝氮浓度
和光谱吸收系数SAC（OS210）
在线测试硝氮
       连续监测污水厂硝氮指标
       监测反硝化工艺
       有机污染指标SAC
测试原理
    硝酸根离子有个物理特性：即在一定光谱范围内会吸收紫外光，可用该特
性来测试溶液中NO  的浓度。从脉动光源发射出的紫外光照射比色池，比色池中
有流动的样品，溶液中的NO 离子吸收掉部分紫外光，由两个不同感测波长的紫
外光电二极管感测透射光强度，这两个信号经过仪器内部处理后，与校正的数
值比对后，由仪器计算得出NO  的浓度值。
　　采用4光束测试方法，再加上特殊的修正功能，可补偿由于样品色度，光学镜片沾
污等的影响，因此该分析模块具有极佳的长期稳定性和准确度。
　　SAC光谱吸收系数指的是在254nm紫外光下测试的吸光度，可衡量水中的有机污染
程度。
ON210/OS210 技术参数
NO3-N: 0.1 … 60 mg/l;   0 … 4000 mmol/l
NO3-:  0.1 … 250 mg/l; 0 … 4000 mmol/l
测试量程
SAC:  0.1 – 200m-1
分辨率 NO3- : 0.1… 100 mg/l: 0.1 mg/l
     100 … 250 mg/l :  1 mg/l
SAC: 0.1  m-1 (OS210模块)
准确度 ± 2%测试值±0.4 mg/l
方法偏离系数 2%
反应时间 ＜30秒
测试间隔 连续,5,10, 15,20,25,30 分钟可选 ;或通过触发信号实现间歇运行(2,4,6,12,24小时 )
校正 自动零点校正
样品消耗和要求 0.5 升/小时, 悬浮颗粒＜50 mg/l
试剂消耗 10升蒸馏水：130天（每24小时调一次零）
1.5 升清洗液，120天（每24小时清洗一次）
保养周期 超过6个月
订货指南
订货号
ON210 硝氮分析模块 820007
OS210 硝氮 /SAC 分析模块 820010
TresCon N211 三合一硝氮分析仪，预留两个模块接口 8A- 20030
TresCon S211 三合一硝氮 /SAC分析仪，预留两个模块接口 8A -70030
TCU/N211 TresCon Uno单模块硝氮分析仪 820102
TCU/S211 TresCon Uno单模块硝氮/SAC分析仪 820107
-
-
-
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
3
3
3
39
 　  采用Azo Dye（偶氮染料）结合参考光束法，当往样品中加入显色剂后，NO  离子使溶
液变成粉红色。由光度计感测变色量，再与参考值比对，利用两者的差值计算出NO 离子
的浓度。另外，仪器还有独特的等比例背景修正代数换算功能，可补偿色度的影响。
亚硝氮模块ON510
T r e s C o n ® O N  5 1 0
连续背景值修正
双参考光束比色技术
测试准确可靠
轻度污染的水体不用
预处理样品
在线测试亚硝氮
       监测硝化工艺
       监测排放口亚硝氮值
       饮用水监测
       地表水污染程度分析
       水产养殖
测试原理
ON510技术参数
NO2 -N: 0.005 … 1.200 mg/l;   0.40 … 90 umol/l测试量程
NO2
- : 0.020 … 4.000 mg/l;   0.40 … 90 umol/l
分辨率 0.005 ... 1.200 mg/l : 0.001 mg/l
0.020 ... 4.000 mg/l : 0.001 mg/l
0.40 ... 90.00 μmol/l : 0.1 μmol/l
准确度 ±2%测试值±0.05 mg/l NO2 -N
方法偏离系数 1%
反应时间 ＜5分钟
测试间隔 5,10,15,20分钟可选;或通过触发信号实现间歇运行(2,4,6,12,24小时)
校正 自动 ,2点校正，校正间隔可调
背景值修正 自动连续背景值修正
样品消耗和要求 0.06 升/小时, 悬浮颗粒＜50 mg/l
试剂消耗 1升试剂： 20/40/80天（测试间隔5/10/20分钟）
1升标准液B ： 80天（每24小时调一次零）
1.5 升清洗液，45天（每24小时清洗一次）
保养周期 超过6个月
订货指南
订货号
ON510 亚硝氮分析模块 820009
TresCon N511 三合一亚硝氮分析仪，预留两个模块接口 8A-30030
TCU/N511 TresCon Uno 单模块亚硝氮分析仪 820103
2
2
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
40
正磷酸盐模块 OP210
T r e s C o n ® O P  2 1 0
钼钒酸盐比色法
连续背景值修正功能

有以下规格：25 升、12X2.9l  PE瓶 12 个1.6升玻璃瓶 、 24 个2升玻璃瓶
订货指南
固定式采样器 订货号
PB 8 -230V  廉价型固定式采样器 PB 8 000180
PB150 -2/1 PB150 固定式采样器，带1个 25升PE瓶，自动恒温功能  000190
PB150-2/R12  PB150 固定式采样器，带12个2.9升PE瓶，自动恒温功能  000191
PB150-SE/12  PB150 SE固定式采样器，带12个1.6升玻璃瓶，
000188
PB150-SE/24  PB150 SE 固定式采样器，带 24个 2 升玻璃瓶，自动恒温和自动排空功能  000193
自动恒温和自动排空功能
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
45
便携式采样器
技术参数
型号 PB 25 S/ PB 25 S/24 PB 13 PB 17
应用特性 便携式水和污水采样器，结构紧凑
便携式污染源采样器 经济型便携式采样器
电源 充电电池 充电电池 充电电池
水样保存 冷藏箱需选配 IsoBox 冷藏箱 IsoBox冷藏箱
取样原理 蠕动泵法 真空法 真空法
取样模式 时间、体积、等比例、异常或复合采样 时间、体积、异常或复合采样
时间、体积、异常或复合采样
等比例采样 有 无  无
通讯 选配 RS232 RS232
水样保存箱 12个 1升PE瓶或 24个 0.5 升玻璃瓶 IsoBox（选配） 标配24 个 1 升PE瓶
订货指南
便携式采样器 订货号
PB 13 便携式真空法采样器，含充电电池、5 米软管，不含充电器和 IsoBox
保存箱（需另购）
000184
PB 17 便携式真空法采样器，含充电电池、5米软管，24 个 1.1 升 PE 瓶，不
含充电器（需另购）
000190
PB 25 S 便携式蠕动泵采样器，含充电电池、2 条 2 米软管，不含充电器和12
个 1 升 PE 瓶（需另购）
000191
PB 25 S/24 便携式蠕动泵采样器，含充电电池、 2 条 2 米软管，不含充电器和 24
个 0.5 升 PE瓶（需另购）
000191
EF/1/25 12 个 1.0 升 PE 瓶，用于PB 25S 000443
EF/0.5/25 12个 0.5 升玻璃瓶，用于PB 25S/24 ，需订购两组 000444
EA/7.4/PB 25S 充电电池，用于 PB25S 000459
IsoBox/1 水样保存箱，含1个10 升的PE 瓶，用于PB13和 PB8 000555
IsoBox/R2 水样保存箱，含2 个 5 升的PE 瓶，水样分配臂，2组冷藏袋，用于 PB13 000556
IsoBox/R12 水样保存箱，含12个1.1升的PE 瓶，衬垫，水样分配臂，2 组冷藏袋，
用于PB13和PB8
000557
IsoBox/R12G 水样保存箱，含12 个1.0 升的玻璃瓶，衬垫，水样分配臂，2 组冷藏
袋 ，用于 PB13 和 PB8
000558
LG/PB13 充电电池，IP20, 用于 PB13 和 PB17 000565
LG/PB13/W 充电电池，IP65, 用于 PB13 和 PB17 000566
德国WTW水质监测仪器 Water Testing Worldwide
Wissenschaftlich-Technische
Werkstätten GmbH
Dr.-Karl-Slevogt-Strasse 1
D-82362 Weilheim
电话： +49 881 183-0
   +49 881 183-100
传真：
电邮：
网站：
 +49 881 183-420
 Info @ WTW.com